
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 107 / 2017

Prot. corr. 02-7/5-2/1-2017(38)

OGGETTO: Affidamento urgente del servizio di riparazione di telefoni Ericsson Dialog 4223 – 
Impresa Al Sistemi Service – CIG ZBF1CF0258 – Spesa Eur 1.006,50. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che dal 1° gennaio 2017 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai 
sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 
e  che  si  possono  impegnare  spese  correnti  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi; 

rilevato che si rende necessario ed urgente provvedere alla riparazione/ricondizionamento 
di almeno 15 apparecchi Ericsson Dialog 4223 attestati alla centrale telefonica MD 110 al fine di 
garantire a magazzino una scorta di telefoni per la sostituzione di guasti;

valutato che il servizio viene offerto come miglior impresa sul Mepa da  Al Sistemi Service 
ad un prezzo di Eur 55,00 + IVA 22% per apparecchio;

ritenuto che il servizio risulta conforme a quanto necessario;

ritenuto pertanto opportuno e conveniente affidare direttamente ai sensi dell'art 36, comma 
2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  all'impresa   Al  Sistemi  Service  il  sevizio  di 
riparazione/ricondizionamento  di  15  apparecchi  Ercsson  Dialog  4223  per  un  totale  di  Eur 
825,00 + IVA 22% per complessivi Eur 1.006,50;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (  dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 ( c.d.Legge di stabilità 2016); 

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  107 / 2017



Pag. 2 / 3

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di  affidare  direttamente  ai  sensi  dell'art  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 
all'impresa   Al  Sistemi  Service  il  sevizio  di  riparazione/ricondizionamento  di  15 
apparecchi Ericsson Dialog 4223 per un totale di Eur 825,00 + IVA 22% per complessivi 
Eur 1.006,50;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.006,50 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00017
535

MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI  
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI 
(905-99)

Q2000 U.1.03.02.
09.006

 00905 00099 N 1.006,50 2017;100
6,50

 

3. dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di Bilancio introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016); 

4. di  autorizzare la liquidazione delle fatture o ricevute equivalenti  presentate,  accertate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

5. di dare atto che la prestazione o spesa per Euro 1.006,50 verrà a scadere nel 2017;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

• anno 2017  Euro 1.006,50

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja Buzan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  107 / 2017



Pag. 3 / 3

qualificata
(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Mitja Buzan Tel: 040 6754918 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 6754483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  107 / 2017



 Atto n. 107 del 17/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 17/01/2017 11:50:49
IMPRONTA: 90970B64C1401B99447B87BAD99BFD5C5E840A8757DB8966B4D00681354BCD17
          5E840A8757DB8966B4D00681354BCD174A0B56DB7404F67187D134F6B2F1C9FE
          4A0B56DB7404F67187D134F6B2F1C9FE11E6C791D6AA00C34F01648C7DF7771C
          11E6C791D6AA00C34F01648C7DF7771CC6F5D1428473E383478EAD07EA0519E8


